

## Protokół Nr XVIII/08

Z dnia 7 marca 2008r. z posiedzenia sesji Rady Gminy odbytej w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Gnojno.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Weisło, który powitał uczestników. Uczestników sesji wziął udział Wicestarosta Buski – Pan Stanisław Klimczak. Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Obecnych na sesji było 14 Radnych, a więc wystarczająca ilość do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i powitanie uczestników.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Analiza wydruku księgowani za miesiąc luty 2008r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2008r.
6. Omówienie problemu dotyczącego planowanej inwestycji firmy „Biotechenergia” na terenie Gminy Gnojno podjęcie stosownych uchwał.
7. Relacja Wójta Gminy z wykonania interpelacji zgłoszonych na ostatniej sesji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie sesji.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 14 radnych,

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został odczytany w całości. Co do części protokołu nie było zastrzeżeń. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych – jednocześnie.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu księdzu proboszczowi Parafii Gnojno Józefowi Knapowi.

Ks. Józef Knap powiedział – budynek kościoła parafialnego parafialnego Gnojnie jest to zabytek wysokiej klasy. Jest wykonany projekt i kosztorys remontu górnych partii kościoła oraz wieży. Ksiądz proboszcz podziękował Wicestaroscie Buskiemu za pomoc w zorganizowaniu funduszy z Urzędu Marszałkowskiego, które zostały przyznane wstępnie w wysokości 140.000 zł. Zostały złożone wnioski do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Konserwatora Zabytków o dotacje na ten cel. Proboszcz wyjaśnił, że wieża ma wady konstrukcyjne. Belki, które podtrzymują stropy są tylko 40cm. w murach wieży. Po rozsunięciu się murów konstrukcja może się zawalić, co zagraża bezpieczeństwu użytkowników kościoła.

Był przedstawiciel firmy, która zajmuje się remontami zabytków i zrobił wstępny kosztorys na sumę 340.000zł. Jest to duży koszt, ale w stosunku do innych firm z Krakowa to jest kosztorys o prawie połowę tańszy.

Jest to firma ze Staszowa, która posiada wszystkie uprawnienia na remont zabytków, a polecana jest przez Konserwatora Zabytków. Ksiądz prosił o dotacje z Urzędu Gminy w kwocie 50.000zł. tj. 10% kosztów tej inwestycji.

Pan Radny Tomasz Pasternak pytał czy ksiądz przewiduje ten remont wykonać w ciągu jednego roku, czy też na kilka lat. Ksiądz Proboszcz odpowiedział, że chciałby aby to wykonać w ciągu jednego roku. Są to prace wysokościowe i do tego trzeba się przygotować. W pierwszej kolejności należy postawić rusztowanie bo inaczej nie da

się wykonywać tych prac. Koszt rusztowań i zamontowania to koszt około 90.000zł. Szkoda aby rusztowania stały kilka lat, chyba że będzie konieczność braku funduszy.

Pan Wicestarosta Buski – Stanisław Klimczak – Ksiądz Proboszcz zwrócił się z prośbą o dotację w ostatniej chwili. Tak się złożyło, że została złożona fiszka do Urzędu Marszałkowskiego, która została przyjęta wstępnie na 140.000zł. Procedura jest taka, że w tej chwili trwa oczekiwanie. W miesiącu czerwcu zostanie ogłoszone, które fiszki na pewno zostały przyjęte do realizacji gdzie trzeba składać kosztorysy na wyszczególniony remont. Same rusztowania kosztuje około 90.000 zł. Jakby wszystko było przygotowane to w tym roku można dużo zrobić a nawet zakończyć remont.

Przewodniczący Rady zakomunikował, że projekt remontu Kościoła Parafialnego Gnojnie jest w Urzędzie Gminy i każdy może się z nim zapoznać. Następnie udzielił głosu przedstawicielowi Ośrodka Usługowego Sandomierza. Przedstawiciel omówił sprawy jakimi zajmuje się ta Fundacja. Ośrodek działa od 1991r. i prowadzi działalność usługową w zakresie doradztwa, usługi finansowe, dla osób które chcą otworzyć działalność gospodarczą, przydział środków z Unii Europejskiej, doskonalenie inwestycji do programów pomocowych zgodnie z aktualnie obowiązującym prawem. Również oferty skierowane są do rolników, młodzieży, przedsiębiorców na środki pomocowe. Tworzenie projektów jak również wykonywanie fiszek dla samorządów lokalnych na różne inwestycje. Ośrodek działa również w Staszowie oraz w Ostrowcu Świętokrzyskim. Realizujemy również szkolenia w zakresie przedsiębiorczości w różnych dziedzinach.

Ad. 4 Analiza wydruku księgowości za miesiąc luty 2008r.

Analizę przedstawiła Pani Ilona Piwowarska – Skarbnik Gminy, która omówiła poszczególne pozycje wydruków, które otrzymali radni. Wydatki finansowe w miesiącu lutym br. to: opłaty za energię elektryczną, wymianę lamp oświetleniowych, materiały biurowe, badania techniczne samochodów OSP w Balicach, paliwo do samochodów służbowych, opłaty za szkolenia pracowników oraz zakup środków czystości, kosztorys na ogrodzenie sali gimnastycznej, za telefony, prenumeratę gazet i aktów prawnych, wycenę działek w miejscowości Skadla i Gnojno, oraz odsetki od kredytów, aneks do projektu wodociągu.

Jak wyjaśnił Wójt Gminy aneks do projektu wodociągu jest na brakujące przyłącza w Woli Zofiowskiej. Opłata pocztowa za przesyłki i korespondencje oraz Internet.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2008r.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby przed przystąpieniem do omówienia uchwały poszczególne Komisje Rady Gminy przedstawiły protokoły z posiedzeń międzysesyjnych dotyczących budżetu Gminy na 2008r.

1. Komisja Rewizyjna – protokół odczytał Pan Radny Kazimierz Banasik Protokół z dnia 26.02.2008r., której tematem była analiza budżetu Gminy na 2008r. Komisja po przeanalizowaniu budżetu stwierdziła:
  1. Popieramy zadania na infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną wsi na 2008r. i zobowiązujemy Wójta na ściągnięcie środków finansowych na ten cel.
  2. Komisja pozytywnie opiniuje środki przeznaczone na drogi gminne oraz wojewódzkie.
  3. Pozytywnie opiniuje środki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową.

Odnosnie zakupu samochodu i koparki dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Komisja poddaje pod dyskusję na najbliższej sesji Rady Gminy.

Komisja wnioskuję o przeniesienie kwoty 3.900zł. z §75.075 do paragrafu 92.605 w celu dofinansowania młodzieży na wyjazdy sportowe. Komisja pozostawia sobie możliwość dokonania korekt w projekcie budżetu przedstawionym przez Wójta Gminy.

II. Protokół z dnia 20.02.2008r. Komisji Planowania, Budżetu i Finansów przedstawił Pan Radny Stanisław Wesółowski. Komisja Planowania stwierdziła dokończyć dofinansowanie rozpoczętych inwestycji (wodociągów we wsi Wola Zofiowska, Jarzabki, Wólka Bosowska, Ruda, Pożdzeń, Głośnia i Pożogi). Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy, remonty i budowa dróg, remont Ośrodków Zdrowia na terenie Gminy oraz budynku urzędu. Co do zakupu samochodu i koparko – sypcharki dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Komisja wyraża się pozytywnie o tej inwestycji. Komisja proponuje uchwalenie budżetu w przedstawionej wersji.

III. Komisja Rolnictwa – protokół przedstawił Pan Radny Sławomir Ramski.

Protokół Komisji Rolnictwa z dnia 08.02.2008r.

Przedmiotem posiedzenia była analiza oświetlenia ulicznego w miejscowościach Gminy Gnojno. W posiedzeniu udział wzięli Wójt Gminy – Zbigniew Janik i Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Bogdan Król.

Komisja sformułowała następujące wnioski:

1. Gorzakiew – wnioskuję się uzupełnić brakujące lampy na słupach nr 1, 10, 28, 32 oraz na transformatorze nr 2. Należy wyrównać drogę przy użyciu sypcharki.
2. Wola Bokrzycka – uzupełnić lampę na Słupie nr 26.
3. Raczyce – przeprowadzić rekultywację Gminnego Wysypiska Śmieci.
4. Balice – uzupełnić lampę na słupie nr 30.
5. Skadla – uzupełnić lampy na słupach nr 11 i 29.
6. Wólka Bosowska – uzupełnić brakujące 3 lampy.
7. Potyrała – wykonać projekt oświetlenia ulicznego.
8. Pożdzeń – wykonać projekt oświetlenia ulicznego.
9. Jarzabki – proponuje się podłączenie wodociągu do sklepu spożywczego oraz wykonanie projektu na zbiornik przeciwpożarowy.

Protokół Komisji Rolnictwa z dnia 26.02.2008r.

Przedmiotem posiedzenia Komisji była szczegółowa analiza projektu budżetu na 2008r. Wszelkich informacji udzielała Pani Ilona Piwowarska – Skarbnik Gminy. Komisja Rolnictwa pozytywnie ocenia przygotowany projekt budżetu.

Protokół z dnia 28 lutego 2008r.

Przedmiotem posiedzenia była analiza stanu dróg, rowów melioracyjnych, oświetlenia ulicznego.

Komisja sformułowała następujące wnioski:

1. Droga Poręba – Gorzakiew: proponuje się ułożenie dywanika asfaltowego na długości ok. 500m. Dokonać naprawy dróg dojazdowych do pól.
2. Płośnia – wykonać projekt oświetlenia oraz uzupełnić 5 lamp.
3. Wola Bokrzycka – wykonać remont mostu, wykonać projekt oświetlenia w kierunku P. Gronostaja. Wykonać remont drogi w okolicach posesji P. Zawieruchy. Wymienić lampę uliczną na słupie nr 16.
4. Wola Zofiowska – wykonać dywanik asfaltowy na drodze przez wieś oraz projekt oświetlenia.



5. Raczyce – odmulić rów melioracyjny na długości ok. 300 m. Usunąć topole w okolicach Szkoły Podstawowej i Agronomówki. Wyremontować budynek świetlicy. Wykonać remont dogi do Brześcia oraz projekt oświetlenia.

Bugaj – wyczyścić rowy melioracyjne. Zobowiązać Zakład Energetyczny do usztywnienia linii elektrycznych.

Kostera – odmulić rów melioracyjny od mostu na drodze powiatowej do rowu zbiorczego długości 300m. Należy wykonać projekt oświetlenia.

Gnojno – Piaski – wykonać remont mostu na drodze do Rzeszutek.

Maciejowie – wykonać projekt oświetlenia, wyczyścić zamulone rowy, wyremontować drogi do pól.

Janowice Raczyckie – wymienić lampy na słupach nr 7, 10, 26, 27 oraz wyremontować dom ludowy.

Pan sołtys wsi Pożogi Marian Okraj sugerował aby do budżetu ująć drogę Pożogi – Łagiewniki. Mówiłem w zeszłym roku o tej drodze. Jest to odcinek około 500m. Nie wiem jakimi kryteriami kierowała się Komisja Rolnictwa i nie ujęła tej drogi. Droga jest w bardzo złym stanie, prawie nie przejezdna, a często uczęszczana przez mieszkańców tej wsi.

Pani Radna M. Jabłońska – nie jest ujęta droga Wólka Bosowska – Bosowice koło Stawów. Są również popękane betony przepustowe.

Pan Radny Kazimierz Banasik sugerował, aby wodociąg był podłączony na odcinku Jarząbki – Podgrabie, a nie tylko do sklepu. Wójt Gminy – jeżeli chodzi o sklep to musi być bieżąca woda bo w innym przypadku Sanepid zamknie sklep właścicielowi. Jeżeli chodzi o ten odcinek wodociągu Jarząbki – Podgrabie to jest to najdroższy odcinek do realizacji.

Radny pytał jaki będzie koszt przyłącza.

Wójt Gminy – tj. w takcie aktualizacji. Aby zakończyć wodociągowanie Gminy potrzebne jest przeszło 1 mln złotych, złotych nawet 1.5 miliona.

Pan radny S. Wesółowski – nie są wpisane wszystkie inwestycje, ale też nie zastaliśmy wszystkich sołtysów.

Pani sołtys wsi Rzeszutki- Gnojno –Piaski to dlaczego nie jest ujęta droga

Pan Radny P. Terlecki – nie są ujęte zaległe projekty dotyczące projektów oświetlenia.

Pani sołtys wsi Kostera – należy ująć odcinek drogi asfaltowej w Kosterze oraz wymiana instalacji świetlnej w Szkole Podstawowej oraz odmulenie rowu.

Pan Przewodniczący Rady sugerował odmulenie rowu na drodze Balice – Bugaj w okolicy działki Pana Wacha.

Pan sołtys wsi Zoliówka J. Mołas. Na Zoliówce nikt nie był, potrzeba jest odmulenia rowów.

Pan Radny S. Wesółowski chcąc wykonać wszystkie zadania, które tu są na poszczególnych wsiach to nie starczy budżetu na realizację tylu inwestycji.

Przewodniczący Rady – byłoby dobrze aby Komisja Rolnictwa ujęła wszystkie zadania a wskazała najważniejsze do realizacji na bieżący rok. Następnie przystąpiono do dyskusji oraz omawiania spraw i zadań związanych z budżetem na 2008r.

Przewodniczący Rady – jak wynika z analizy projektu budżetu wiadomo, że jest trudno, zawsze by się chciało żeby było jak najwięcej środków na realizację zadań. W

budżecie jest za mało środków zewnętrznych, aby można było rozszerzyć wachlarz usług. Były Komisje, każdy zapoznał się z projektem budżetu to można omawiać poszczególne rozdziały.

Projekt budżetu przedstawiła Pani Ilona Piwowarska – Skarbnik Gminy. Dochody budżetowe wynoszą 10 mln 473 tys. zł. natomiast wydatki w kwocie 11 mln 830 tys. zł. W projekcie jest 11 załączników tj. dochody budżetu, wydatki budżetu, limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 – 2010, zadanie inwestycyjne roczne w 2008r., w tym wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Przychody i rozchodu budżetu na 2008r., dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i samorządowej oraz innych zadań zleconych, plan przychodów wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i wydatków własnych na 2008r, dotacja przedmiotowe, dotacje podmiotowe, plan przychodów wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i dotacje celowe.

Pan Radny P. Terlecki – zgłosił poprawkę do budżetu, aby wycofać 180.000zł. na zakup sprzętu dla Gospodarki Komunalnej. W uzasadnieniu do Zakładu Gospodarki Komunalnej dokładamy olbrzymią cześć pieniędzy. Zakład Gospodarki Komunalnej nie wywiązuje się należycie ze swoich obowiązków. Nie może być takich sytuacji jak to, że nie wiadomo ile płacimy za wywóz śmieci.

Przewodniczący Rady – dochody budżetu wynoszą 10 mln 473 tys. zł., a wydatki 11 mln 830 tys. zł., a aktualne zadłużenie Gminy to kwota 2 mln 474 tys. zł. Kredyty łącznie są zaplanowane na poziomie 1 mln 658 tys. zł. tj. część na pokrycie deficytu część na wyparcie zobowiązań Gminy. W budżecie są zaplanowane środki zewnętrzne w kwocie 365 tys. 50 zł., są to środki planowane.

Przewodniczący Rady – jeśli zsumować zadłużenie i deficyt to jest około 5 mln obciążenia Gminy z tego tytułu. Są jednostki gdzie gospodarka komunalna funkcjonuje dobrze. Natomiast nas ta jednostka funkcjonuje źle. Jestem za tym żeby wycofać z budżetu te 180 tys. na zakup sprzętu. Jeżeli po uzupełnieniu stanów kadrowych jednostka wykaże się inicjatywą, że zaczyna funkcjonować jak powinna to nie ma problemu, aby dokonać zmian w budżecie zabezpieczyć jednostkę w odpowiedni sprzęt. Według stanu na dzień dzisiejszy jest zasadne wycofać te środki.

Wójt Gminy – zostały rozpatrzone oferty na konkurs, na kierownika Gospodarki Komunalnej. Jeżeli Gospodarka Komunalna nie będzie dysponowała sprzętem to czym ma zarabiać na siebie? Chyba nie łopatami. a co do wodociągu nie ma co mieć czarnych wizji, że deficyt może się zwiększyć do 5 mln złotych. Można różnie to wyliczyć. Trzeba trochę rozsądku, aby nie było to źle zrozumiane i odebrane.

Przewodniczący Rady – ja bazuje na roku poprzednim. Był robiony wodociąg w Jarząbkach, Grabki. I było zero pozyskane środków na te inwestycje.

Wójt Gminy – są włożone wnioski na wodociąg.

Przewodniczący Rady – jeżeli wniosek jest źle zrobiony to wiadomo, że nie otrzymamy żadnych pieniędzy.

Pan Radny Piotr Terlecki – gdyby Pan Wójt złożył deklarację, że za rok nie będziemy dokładać do Gospodarki Komunalnej to, wtedy jestem za tym, że można kupić sprzęt ale zdaje sobie sprawę, że jak teraz dokładamy 40 tys. zł. to za rok 100 tys. zł.

Powołać kierownika niech zajmie się tym Zakładem. Nie wiemy ile jest zebrane pieniędzy od odbiorców wody. Na taki prezent nie można sobie pozwolić. Podtrzymuję swój wniosek o poprawkę w budżecie.

Wójt Gminy – samo powołanie Kierownika Gospodarki Komunalnej nic nie zmieni, jeżeli Zakład nie będzie posiadał sprzętu. Samym długopisem choćby to był najlepszy menager nic nie zrobi jak nie będzie miał sprzętu.

Pan Radny Tomasz Pasternak – Wójt widocznie nie rozumie istoty działania Gospodarki Komunalnej. Bo spycharka to nie jest po to żeby zarabiała w tym zakładzie. Gospodarka Komunalna ma się utrzymywać z opłat za wodę, za wywóz śmieci i nieczystości. Co ma robić samochodem „żuk” czy wozić ludzi. Wiadomo jak działa Gospodarka Komunalna w Gnojnie  
Pani Radna M. Jabłoński – pytała czy obecny „Żuk” będzie nadawał się jeszcze do eksploatacji.

Wójt Gminy – bez przerwy wymienia się części , a to urwała się kierownica. Taki samochód zagraża bezpieczeństwu kierowcy i pasażerom oraz użytkownikom drogi.

Pani Radna M. Jabłoński mówiła, że taki samochód dostawczy jest potrzebny Gospodarce Komunalnej. Jest awaria, trzeba zabrać ludzi, jakiś sprzęt i czym to ma się przewieźć autobusem, czy iść na piechotę?

Przewodniczący Rady – otrzymał zaproszenie na sesję Kierownik Gospodarki Komunalnej i jest nieobecny.

Wójt Gminy – jest na urlopie.

Przewodniczący Rady – jeśli działa dobrze jednostka to nie ma sprawy, trzeba ją rozwijać. Na poprzedniej sesji był Kierownik Gospodarki Komunalnej i nie wiemy ile zebrano za pobór wody, ścieków, jak częste są awarie, to jestem przekonany, że nie będzie wątpliwości, żeby do tematu wrócić. O Gospodarce Komunalnej wiemy tylko tyle, że jest niedobór nie dobór jest to niemożliwe do przyjęcia, będzie kierownik i odpowiednią analizę, powrócimy do tematu.

Pan Radny Tadeusz Pasternak sugerował, że może by zakupić samochód, który by zbierał śmieci. Nie wiem jakie to są koszty, ale nie wiem ile płacimy za to.

Wójt Gminy – do zapłaty za śmieci to jeżeli ktoś nie złożył faktury, to za to mu się płaci.

Wójt wnioskował, że wobec takiej sytuacji nie należy zatwierdzać dzisiaj tego budżetu i zwołać sesję za tydzień.

Trzeba przerwać sesję, wycofuję budżet z dzisiejszej sesji.

Pan Radny Wincenty Krawczyń – na komisjach rozmawialiśmy o tym, żeby zakupić ten sprzęt dla Gospodarki Komunalnej, może jakiś tańszy, ale myślę że bez samochodu i sprzętu Gospodarka Komunalna nie będzie funkcjonować prawidłowo. Jeżeli to nie pasuje to należy odłożyć sesję. Jeśli nie będzie sprzętu to będziemy czekać 3 miesiące na przetargi na odmulanie rowu czy inne prace ziemne.

Pan Radny Piotr Terlecki – potrzebuję swój wniosek. Dobry sprzęt to kosztuje 400.000zł.

Musimy się nad tym zastanowić, może nad forma lizingu. Trzeba jeszcze raz policzyć, a jest 1 mln 300 tys. zł. deficytu.

Przewodniczący Rady – przerywamy dzisiejszą sesję w zakresie projektu budżetu na 2008r. Następną sesję będzie za tydzień piątek 0 godzinie 9.00. Jeśli lokujemy pieniądze to musimy mieć pewną sytuację na następną sesję musi być pełna analiza co do działalności Gospodarki Komunalnej, ile co będzie kosztować.

Wójt Gminy – ale Komisja Rady to była cała analiza budżetu.

Przewodniczący Rady – w budżecie musimy osiągnąć konsensus.

Wójt Gminy – ja chcę aby Gospodarka Komunalna dobrze prosperowała, ale musi mieć sprzęt.

Sekretarz Gminy – Pan Piotr Bębas – Bobas kwestii Zakładu Komunalnego dyskusja, że należy go usamodzielniać. Problem jest w tym, że jeżeli się usamodzielnia Zakład to jednostka założycielska powinna go wyposażać w niezbędny sprzęt, budynki, aby mógł zacząć działać. Należy wyposażać pomieszczenia biurowe.



Pan Radny Boś Zygmunt – takim samochodem to strach jeździć, to zagraża bezpieczeństwu. Tak samo jak koparka trzeba, gdzieś jechać odmuścić rów, czy przekopać kawałek rowu. Jeżeli będzie dokładna analiza funkcjonowania Gospodarki Komunalnej to i za miesiąc możemy powrócić to tematu.

Wójt Gminy – jest budynek po posterunku policji, jest 2 pomieszczenia dostosujemy dla Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący Rady – ale ten budynek trzeba dodatkowo opalać a to znowu koszty, są pomieszczenia w starej gminie i jest to w jednym ciągu grzewczym.

Wójt Gminy – ten budynek stoi parę lat nie używany i dobrze żeby był ten Zakład Gospodarki Komunalnej to będzie wyremontowany i przywrócony do stanu używalności. Sesję w zakresie budżetu przerywany, za tydzień zbieramy się na piątek o godzinie 9.00.

Sekretarz Gminy apelował o złożenie oświadczeń majątkowych przez Radnych.

#### Ad. 6 Omówienie problemu dotyczącego planowanej inwestycji Firmy BIOTECHENERGIE na terenie Gminy Gnojno podjęcie stosownych uchwał.

Przewodniczący Rady powitał przedstawicieli Firmy BIOTECHENERGIE, którzy przyjechali złożyć ofertę budowy i inwestycji na terenie Gminy.

Wójt Gminy – mówił że w zeszłym roku zabiegał o wprowadzenie inwestorów na teren Gminy. Na obecnej sesji przedstawiciele w/w Firmy przedstawia propozycję inwestycyjną. Dyrektor Techniczny Firmy omówił sprawę technologii działania Zakładu. Zakład zajmuje się termolizą odpadów komunalnych. Spółka powstała celowa, a metoda termolizy odpadów komunalnych jest najnowocześniejszą metodą na świecie. Dzieła już w Niemczech.

Niemczech Polsce jeszcze nie ma takiego zakładu. Celem termolizy jest przemiana chemiczna paliwa – gazu o wysokim stopniu metanu, gdzie gaz zostanie spalany, a będzie wytwarzał energię elektryczną tak jak elektrownia. Zakład obliczony jest na spalanie 150 tys. ton odpadów stałych w ciągu roku, a docelowe 180 tys. ton. Byłaby produkcja energii elektrycznej za pośrednictwem silników gazowych. Koszt projektu i całej inwestycji wynosi około 20 mln euro. Następny projekt zakłada uruchomienie 2 wytwórni na Ukrainie, ale w tym samym projekcie. Docelowe zatrudnienie pracowników to 150 osób. Oprócz tego Gmina musi sporządzić zmiany jednostkowe „studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy”, aby to wszystko było zgodne z obowiązującymi normami prawnymi. Jeśli chodzi o Zakład nie ma to żadnych uciążliwości ze względu na ochronę środowiska. Gaz jest oczyszczony ze wszystkich szkodliwych środków, a odpady są od razu segregowane i podawane przeróbce technologicznej.

Pan Radny T. Pasternak pytał jak wygląda emisja dymu ze spalania na zewnątrz. Spalanie odpadów jest w cyklu zamkniętym, tak że dym nie jest emitowany do atmosfery. To nie jest spalarnia klasyczna, która emituje dym. Nie ma tu żadnej strefy uciążliwości.

Następnie głos zajął dyrektor tej firmy. Na terenie Gminy Gnojno jest problem z zatrudnieniem. Pierwszeństwo w zatrudnieniu mieliby ludzie, którzy nam tą ziemię odsprzedadzą, a musimy im zapewnić warunki utrzymania. A jest to perspektywa miejsc pracy jak nie dla nas to dla naszych dzieci. Jestem przekonany, że jeżeli ta inwestycja ruszy będziecie najbogatszą gminą w powiecie buskim albo w województwie. Jeżeli podejmiecie decyzję o odrolnieniu tych terenów, a sprawa wykupu pójdzie sprawnie to i bezrobocie na pewno spadnie. Inwestycja ta ruszyłaby już jesienią tego roku. Żeby była jasność sprawy potrzebne jest 25ha terenu z jednej i z drugiej strony toru. Cykl budowy tego zakładu wynosi około 8 miesięcy. Decyzja zależy od radnych czy powstanie taki zakład. Robimy wszystko aby ta inwestycja powstała na terenie Gminy.

Przewodniczący Rady – dzisiaj właśnie prywatnie jest dość mocnym prawem. Na terenie, którym są panowie zainteresowanie oprócz dużych działek. Występują i mniejsze arealy ziemi. A więc trzeba zorganizować spotkania z właścicielami działek aby omówić a nawet przekonać o celowości powstania takiego zakładu. Jest to sprawa obiecująca jeśli chodzi o zatrudnienie i taki zakład byłby bardzo potrzebny na tym terenie.

Dyrektor Techniczne Firmy – są dwie sprawy które Gmina musi załatwić do pozwolenia na budowę to jest mapą zasadniczą wykaz zmian gruntowych. Spółka jest zainteresowana kupnem. Te grunty no ale w jakichś granicach rozsądku. Na tym terenie cena za jeden hektar gruntu wynosiłaby 6-7 tysięcy. Rozumiem że nie może ona dojść do kwoty 20 tys. zł. Trzeba zrobić zebranie z właścicielami gruntów to na przykład ma działkę 0.5 ha a nie będzie chciał sprzedać i zablokuje całe przedsięwzięcie.

Następnie przewodniczący Rady udzielił głosu Panu urbaniscie Witoldowi Kowalskiemu, który omówił sprawę sporządzenia zmiany jednostkowej „studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gnojno”. Trzeba przystąpić do aktualizacji studium ponieważ jest opracowane studium a w nim tego terenu na takie przeznaczenie nie ma. Proces ten trwa około 9 miesięcy, zakładając że wojewoda nie będzie miał zastrzeżeń co do tego projektu. Wystarczy, że jakieś osoby (właściciele gruntów) nie wyrażą zgody i cały proces upada. Na tym etapie opracowania studium trzeba przejrzeć czy ta inwestycja jest uciążliwa czy nie.

Gmina musi zarezerwować fundusze finansowe na opracowanie planu zagospodarowania. Opracowanie całego studium wynosi około 100 tys. zł. w tym koszt studium wynosiłby 30 tys. zł., 40 tys. plan i około 10 tys. koszty map i wyrysów. W wyniku dokonania oceny aktualności studium i aktualnych planów miejscowych Gminy oraz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym uznano potrzebę dokonania zmian uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gnojno. Poprzez wprowadzenie zmian w treści ustaleń uwzględnienie zgłoszonych wniosków do zmiany w studium a w następstwie opracowania planów zagospodarowania przestrzennego Gminy. Wprowadzenie dodatkowych terenów aktywności gospodarczej (tereny przemysłowe o charakterze nieuciążliwym dla środowiska) co przyczyni się do zwiększenia aktywności gospodarczej Gminy i powstania dodatkowych miejsc pracy.

Urbanista Witold Kowalski – zmiany w zagospodarowaniu przestrzennym powinien finansować przedsiębiorca, który jest zainteresowany tą sprawą.

Wójt Gminy – gdyby wojewoda nie zgodził się na takie zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego to taką uchwałę można uchylić czyli nie realizować tego przedsięwzięcia.

Dyrektor Firmy „BIOTECHENERGIE” wyjaśnił, że żeby zainteresować i wykupić grunty musi być jasna sytuacja dla wykonawcy, który realizuje inwestycję.

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie po porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gnojno.

Za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 13 radnych – jednogłośnie projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Piotr Bębas. Co do treści uchwały nie było pytań.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych – jednogłośnie. Uchwała Nr XVIII/.../08 z dnia 7 maja 2008r. w załączeniu.

Dyrektor firmy „BIOTECHENERGIE” podziękował radnym za jednogłośnie podjęcie uchwały. Jestem przekonany że będą wam dziękować za to nawet wasi wnukowie.



## Ad. 7 Relacja Wójta z działalności między sesjami

Wójt Gminy Pan Zbigniew Janik – ostatnio jest zatwierdzenie budżetu i za dużo się nie robi. Został zabezpieczony przepust przy zbiorniku przeciwpożarowym w Pożogach oraz barierka ochronna. Byliśmy z Panem Sekretarzem w Warszawie czy można uzyskać dofinansowanie do remontu szkół. Dostaliśmy zapewnienie na 99% że takie fundusze będą.

Sala gimnastyczna w Gnojnie jest dopuszczona warunkowo do użytkowania. Pewne elementy nie zostały zamontowane. Sala jest praktycznie do użytkowania. Zachodzi konieczność zamontowania platformy dla niepełnosprawnych. Na to będzie dofinansowanie z PEFRONU.

## Ad. 8 Wolne wnioski i interpelacje

1. Przewodniczący Rady pytał jak jest rozwiązana sprawa wymiany lamp oświetleniowych, które nie świecą.

Wójt Gminy – przyszło pismo z Zakładu Energetycznego Buska – Zdroju żeby podjąć decyzję czy sami będziemy utrzymywać oświetlenie drogowe. Podpisując umowę z uprawnioną osobą ująć w ten sposób że płacimy za daną usługę i będę z tego tytułu oszczędności bo wiadomo że zakład energetyczny pobiera opłaty procentowo od całości linii. Umowa taka jest przygotowana tylko za opiniuje ją pani mecenas i oświetlenie należy zgłaszać do Urzędu Gminy.

2. Pan Radny Klamczyński Jerzy – zgłaszał że na Falkach niektóre lampy nie świecą.

3. Pani Radna M. Jabłońska – Jabłoński zeszłym roku była ta sprawa poruszana odnośnie prowizji sołtysów. Są sołectwa małe że prowizji jest bardzo mało a i odległości od Gminy są duże. Jest fakt że jeżeli to jest duże sołectwo to prowizja od podatków jest bardzo mała. Do Gminy trzeba przyjeżdżać 4 razy na własny koszt. Trzeba wynagrodzić tym sołtysom 2 małych miejscowości. Ta sprawa miała być załatwiona.

Przewodniczący Rady – musimy zastanowić się nad tym problemem. Nie ma żadnych wątpliwości jeśli chodzi o dodatkową rekompensatę. Jeżeli zrobimy to procentowo to zrobią się nożyce między tymi dużymi sołectwami małymi. Mój wniosek jest taki żeby jednorazowo dać jakieś gratyfikacje. Jeżeli to zrobimy procentowo to znów te małe miejscowości znowu będą coraz dalej w odniesieniu do dużych sołectw. Moja propozycja jest taka żeby nie robić większego rozgałęzienia pomiędzy dużymi i małymi sołectwami. Pan Radny Piotr Terlecki – jest służbowy samochód książki podatkowe, można do sołtysów dowieść.

Pani sołtys wsi Płońnie pytała kiedy ruszy budowa wodociągu we wsi Płońnia.

Wójt Gminy – wnioski na wodociąg zostaną złożone razem na Pożogi, Płońnie, Wólkę, Rudę. Czy to będzie realizowane w tym roku czy w późniejszym terminie to nie jest wiadomo.

Pan Radny W. Krawczyk – wytyczyć drogę na Grabiu koło Boksy w stronę Raczyc, oraz zakopać kręgi betonowe na przejazd przez rzekę w Skadli.

Wójt Gminy – na tyle wniosków odnośnie dróg asfaltowych asfaltowych to co Komisja Rolnictwa wykazała to wiadomo że w tym roku jest to nie możliwe do wykonania.

Przewodniczący Rady – pytał wicestarostę Stanisława Klimczoka czy jest możliwość poszerzenia drogi na Michałówkę. Jest tam płyta betonowa. Czy nie ma możliwości zakopać kręgów betonowych z jednej i drugiej strony płyty.

Wicestarosta Buski – podać średnicę kręgów i będzie to zrobione.

Pan sołtys wsi Pożogi – pytał jak jest rozpracowany plan dowozu kamienia do poszczególnych sołectw.

Wójt Gminy – jeszcze nie ma planu, dopiero po przetargach na dowóz kamienia.

Sołtys wsi Jarzabki Pan M. Wawszczyk – zgłaszał do remontu drogę między Kalebami a Zofiówką. Jest to droga nie przejezdna a jeździ tam autobus. Odwodnić rów koło Pana Ogórka.

Wójt Gminy – wszystkie drogi będą remontowane dopiero po przetargach.

Pan Radny Strózik Władysław – poszerzyć drogę w Balicach. Beton tam są.

Wójt Gminy – to będzie wykonane po przetargu.

Pani sołtys wsi Rzeszutki – zgłaszała nadciągnięcie linek. Elektrycznych nad posesją Surmańskiego, a transformatorem.

Pani Radna M. Jabłoński – pytała o oznakowanie dróg.

Następnie głos zabrał Pan Wicestarosta Buski – Pan Stanisław Klimczak. Poinformował Radę Gminy o inwestycjach drogowych. Jeśli chodzi o drogę powiatową Bronina – Skadla to rozpoczęcie nastąpi w tym roku. Musimy drogę poszerzyć, wykonać przepusty, mosty, oraz są zaplanowane chodniki przy drodze. Droga będzie ukończona na koniec 2009 roku. Będzie oznakowanie poziomo i pionowe. Dla mieszkańców Rączyc ustalony jest zakres budowy chodnika, który będzie się zaczynał od drogi, która skręca w stronę Agronomówki do drogi, która biegnie w stronę piekarni, przerwa na przejazd, do drogi która biegnie w stronę lecznicy. Chodnik w Rączycach zostanie ułożony po prawej stronie drogi.

W miejscowości Maciejowice dojdzie drugi przystanek bo także są wymogi unijne po lewej i po prawej stronie drogi.

Zapadła decyzja aby rozpocząć budowę drogi w miejscowości Gnojno od drogi wojewódzkiej w stronę Potykały łącznie z remontem mostu.

Będzie okazja do zrobienia porządków koło kościoła trzeba zrobić jakiś parking ze względu na bezpieczeństwo. Wszystkie miejscowości na terenie Gminy Gnojno będą miały oznakowanie dróg tj. nazwy miejscowości tablica zielona i druga tablica biała, co oznacza ograniczenie prędkości. Jeżeli są progi powiatowe z wysokimi poboczami poboczami wiadomo że nie będzie robiona modernizacja to jest możliwość ścinki poboczy. Dla drogi jest lepiej bo nie tkwi wada. Remonty cząstkowe dróg będą wykonywane w miesiącu kwietniu i maju. Będą remontowane te duże dziury w jezdni które zagrażają bezpieczeństwu użytkowników.

Pan Radny M. Dziewił pytał w jaki sposób będzie robiona droga czy od strony Palonek w stronę Skadli czy odwrotnie.

Wicestarosta Buski – w tym roku planujemy poszerzenie drogi na całym odcinku polegające na tym że ta droga nie może mieć mniej niż 6 m. do tego dojdą utwardzone pobocza 75 cm., wymiana przepustów, rowy i na przyszły rok zostanie tylko położenie masy asfaltowej. W obecnej sytuacji trudno powiedzieć z której strony zaczniemy.

Pani sołtys wsi Kostera – kiedy będzie zakończona droga z Kostery w stronę Służowa  
Wicestarosta Buski – droga ta na odcinku na terenie Gminy Gnojno jest wykonana w całości w zeszłym roku. W tej chwili trzeba przekonywać radnych z terenu Buska aby dokończyć na terenie Gminy Buska tą drogę.

Przewodniczący Rady – poinformował że za tydzień tj. w piątek o godz. 9.00. spotykamy się na kolejnej sesji. Zaproszeń nie będziemy wysyłać. Z tego co wiem diety wypłacane będą dzisiaj. Te dwie sesje będą na jednej diecie. Przewodniczący Rady prosił Wójta Gminy żeby na następną sesję była przedstawiona analiza odnośnie spraw finansowych Zakładu Gospodarki Komunalnej żeby były wyszczególnione takie elementy jak: ile zapłacono za wynajem koparki, ile było awarii i taką kalkulację trzeba przedstawić na sesji.

Przewodniczący Rady oświadczył, że przerywa XVIII sesję i następne posiedzenie w piątek za tydzień godzinie 9.00.